INDICAÇÃO Nº         1014                  DE  2003.

Moradores e lideranças do Conjunto Habitacional Profº João Rossi, em Ribeirão Preto, com seus 10.000 habitantes, reclamam da falta de equipamentos comunitários e da deficiência na prestação de alguns serviços públicos.

Segundo apuramos, as famílias precisam de uma creche que atenda em período integral.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes providências no sentido de formalizar convênio com a Prefeitura, para construir uma creche para atender a demanda do Conjunto Habitacional Profº João Rossi, no município de  Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema SPL - Originalidade: 40522 -260603161600623